
 

 
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per l’ Emilia Romagna 

ISTITUTO COMPRENSIVO MONTEFIORINO 
Via Rocca, 3- Montefiorino (Mo)  Tel 0536.965169  

Sito web: www.icmontefiorino.gov.it  C.F.: 93022290360 
e-mail: moic811003@istruzione.it - moic811003@istruzione.pec.it 

 

 
 

 
Prot n. 5928/C14b                                                                                            Montefiorino, 23/09/2017 
 

DETERMINA A CONTRARRE - BANDO di selezione  per l’affidamento del servizio di consulenza e 
sostegno psicologico “CONIGLIO BIANCO” A.S. 2017/2018. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
Visto  il D. Lgs n. 165/2001 e s.m.i recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle pubbliche amministrazioni” e in particolare l’art. 7 c. 6 e 6 bis, 
l’art. 53 c. 14 e 15;  

Visto   il Regolamento di contabilità D.I. 44/2001 art. 40 e 33;  
Visto  il Regolamento contratti di prestazione d’opera con esperti interni /esterni  

deliberato dal consiglio di istituto in data 29/10/2016; 
Considerato   che è stata accertata l’impossibilità di provvedere allo svolgimento della formazione 

dei docenti con il personale dipendente;  
Considerato   che la prestazione oggetto dell’incarico di collaborazione è altamente qualificata:  
Considerato   che l’importo complessivo del servizio ammonta a € 7.793,00; 
 

DETERMINA 
 
1. Di avviare il procedimento per la selezione del servizio di consulenza e sostegno psicologico  
da attuarsi nel periodo ottobre 2017 maggio 2018 per un massimo di n. 195 ore  presso i 12 plessi 
dell’istituto comprensivo, nonché  di pubblicare l’avviso di selezione all’albo dell’istituto.  
2. Che il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del 
D.lgs. 163/06 e dell’art. 5 della legge 241/90 è individuato nel Dirigente Scolastico.  
3. Che la procedura di selezione, mediante valutazione comparativa dei candidati, sarà 
effettuata con le modalità riportate nel testo del bando allegato da una Commissione nominata 
dal Dirigente Scolastico, sulla base di criteri afferenti ai requisiti di ammissione e ai titoli 
presentati. 
4. Che l’istituzione scolastica potrà procedere all’aggiudicazione anche in presenza di una sola 
candidatura, purché ritenuta congrua alle richieste o di non procedere ad alcuna aggiudicazione in 
caso di impossibilità sopravvenuta.  
5. Di stabilire che la stipula del contratto avverrà nella forma della scrittura privata.  
6. Di stabilire che la disciplina contrattuale è contenuta nel bando di selezione in allegato.  

MOIC811003 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005928 - 23/09/2017 - C14b - Fornitori, acquist - U

http://www.ic/


7. Di autorizzare il Direttore SGA all’imputazione della spesa  di cui alla presente determina, al 
relativo capitolo di bilancio, 
  
 

La spesa verrà imputata al progetto/ attività   P16 
ATTIVITA’ / PROGETTO:  “Prendiamo il coniglio bianco” 
Conto e sottoconto  3.1.5.Esperti Esterni 

 
  
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof. Luigi Vaccari 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
ai sensi dell’art. 3, comma 2 del decreto legislativo n.39/1993 

 

MOIC811003 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005928 - 23/09/2017 - C14b - Fornitori, acquist - U


